PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Tecnico

Servizio S.I.T.1. - P.T.A.

Unita Operativa: Patto Territoriale Agricoltura
DETERMINAZIONE N, 9% pri 20 sellfewhre 2016

OGGETTO: Patto Territoriale per I’Agricoltura della Provincia di Benevento - Provvedimento
definitivo di concessione delle agevolazioni L. 662/96 - Impresa: DELLL VENERI
LETIZIA (ex De Angelis Gennaro)— PTA N, 09/149

IL DIRIGENTE

VISTO 'arl. 2. commi 203 ¢ segg., della legge del 23 dicembre 1996 n. 662 ¢ successive maodifiche e
integrazioni, recante disposizioni in materia di programmazione negoziata:

VISTE le delibere CIPE in materia di programmazione negoziata del 21 marzo 1997 n. 29, 11
novenmbre 1998 n. 127, 17 marzo 2000 n. 31 e 22 giugno 2000 n. 69;

VISTO il comunicato del Ministero del Tesoro, del Bilancio ¢ della Programmazione Economica
rivolto ad assicurare trasparenza e pubblicita alle modalitd e ai criteri relativi alle attivita di assistenza
tecnica e di istruttoria dei patti territoriali ¢ contratti d’area, pubblicato in GURI del 29 luglio 1998, n,
175

VISTO il punto 2.4. lett. A) del suddetto comunicato che per i patti territoriali al secondo capoverso
prevede: “per le-spese ammissibili e per le relative iniziative imprenditoriali sono applicati 1 criteri
previsti per le iniziative imprenditoriali disciplinati dalla legge 488/92 e successive modificazioni e
integrazioni’™

VISTO il decrcto-legge del 22 ottobre 1992, n. 415, convertito con modifiche dalla legge 19 dicembre
1992, n. 488, in materia di disciptina organica dell’ intervento straordinario nel Mezzogiorno;

VISTO il decreto ministeriale 20 ottobre 1995, n. 527, concerncnte le modalita ¢ le procedure per la
concessione ed erogazione delle agevolazioni in favore delle attivita produttive nelle aree depresse del
Paese i cui alla citata legge n. 488/1992. cosi come modificato ed integrato dal decreto ministeriale del
31 luglio 1997, n. 319, nonché la circolare esplicativa del Ministero dell’[ndustria. del Commercio ¢
dell”Artigianato del 20.11.1997 n. 234363 e successive modiliche e integraziont:

VISTO il D.M. 31 luglio 2000, n. 320 concernente la “Disciplina per I'erogazionc delle agevolazioni
refative al contratti d’area e al patti territoriali™;

VISTO il D.Lps 300/1999, i1 DPR 175/2001 ¢ il DPCM 10.4.2001, con i quali le competenze relative
al pattl territoriali — nell’ambito del pit generale trasferimento degli strumenti di programmazione
negoziata — sono state trasterite dal Ministero dell’Economia e delle Finanze (gia Ministero del Tesoro,



dell Industria. del Commercio e dell” Artigianato);

VISTO il Disciplinare concernente i compiti gestionali e le responsabilita det Responsabile Unico del
Contratto d”Arca ¢ del Soggetto Responsabile del Patto territoriale. ai sensi del citato .M. 320 del 3
luglio 2000. approvato con Decreto Ministeriale n. 115374 del 04/04/2002:

VISTA la domanda di agevolazioni sottoscritta dall’impresa De Angelis Gennaro. ai sensi della
[,.662/96, art.2. commi 203 ¢ seguenti, riguardante un programma di investimenti riferito all’unita
produttiva ubicata nel Comune di Casalduni, c.da Brendice. Provincia d: BIENEVENTO;

VISTA la relazione Istruttoria del soggetto convenzionato UBlI BANCA (ex Centro Banca), con la
quale ¢ stuto determinato in via provvisoria un contributo di € 34.473.49;

VISTO il deercto del 25/05/2001 n. 2542 con il quale il Ministero dcl lu;om del Bilancio e della
Programmazione Economica ha approvato e finanziato il Patto territoriale | r I"Agricoltura della
Provincia di Benevento nel suo complesso;

VISTO il documento di stipula del Patto Territoriale per I’Agricoltura della Ptownua di Benevento,
con il quale it Soggetto Beneficiario si & impegnato a realizzare il progetto di investimento nel rispetto
dei tempi ¢ delle modalita indicate dalla relazione istruttoria predisposta da UBI Banca:

VISTA le delibera CIPE n. 171 del 2 dicembre 2005, con la quale sono state fornite disposizioni in
materia di accertamenti di spesa sui Patti Terrvitoriali e Contratti d” Area:

VISTA la tegee 2/2009. art. 18bis, con la quale sono state fornite ulteriori disposiziont materia i
accertamenti di spesa sui Patti Territoriali ¢ Contratti d” Area:

VISTA lalegge n. 134 del 07/08/2012, art. 29 comma 7,

VISTA la variazione del soggetto bencficiario autorizzata con provvedimento del Soggetto
Responsabile n.37 det 17.02.2016, con il quale si prende atto del cambio di conduzione azmnchlc da De
Angelis Gennare a Delli Veneri Letizia nata il 08.01.1967 in Morcone (BN):

VISTA la relazione sullo stato finale del programma di investimenti del soggetto convenzionato UBI
BANCA del 07.09.2016, a seguito dell’intervenuta ultimazione de! programma medesimo:

VERIFICATA 1'ullimazione del programma di investimento. la completezza e la pertinenza
all"iniziativa agevolata della documentazione e delle dichiarazioni trasmesse dall’ impresa:

CONSIDERATO che non sono state rilevate motivazioni di revoca totale delie agevolazioni al sensi
della normativa in vigore. salvo ’esito di ulteriori eventuali controlli ed ispezioni;

CONSIDERATO che 'occupazione media mensile registrata nell’anno di regime 2007 ¢ stata

accertata inn. 1 unita:

CONSIDERATO che la C.DD.PP. ha effettuato erogazioni per complessivi € 31.006.15, ¢
precisamente:
[ndata 04.02.2003 € 17.236.75




Tdata 01.09.2006 € 13.769,40

CONSIDERATO quanto disposto dall’articolo 9 del citato disciplinare, che legittima il Soggetto
Responsabile locale ad adottare i provvedimenti di approvazione dcfinitiva dei programmi di
investimento;

ritecnuio di procedere a :

Art. 1

approvare in via definitiva il programma d’investimenti dell’impresa individuale: DELL] VENERI
LETIZIA (ex De Angelis Gennaro), con sede legale e ubicazione dell’unita produttiva in
CASALDUNI, c.da Brendice, provincia di BENEVENTO;

per le seguenti spese ammesse (espresse in K/euro e 2 decimali):

Ordinario € 4736
Leasing : - ' 0
TOTALE € 47,36
Progettazioni e studi . € 241
Suolo aziendale €0
Opere murarie e assimilate € 43,15
Macchinzu-i.. impianti e attrezzature : € 1.8
TOTALE € 47736
per un valore attualizzato degli investimenti ammissibili pari a € 47,36, tulti per la parte in ordinario.
Art. 2

[n relazione al programma di investimento approvato ail’art. 1. sulla base del foglio di calcolo allegato,
risulta un contributo ricalcolato di € 34.473,49, tutto per spese dirette.

Art. 3

[l contributo spettante concesso in via definitiva & pertanto determinato in € 34.473,49, a conferma di
quello coneesso in via provvisoria,

Art. 4

I disposta 'erogazione, a saldo. della somma di € 3.467,34. pari alla differenza tra {"importo del

contribulo concesso in via definitiva di cui all’art. 3, e quanto gia erogato datla C.DD.PP..come da
allegato foglio di calcolo (il {).

Art. 5

In relazione a quanto disposto dal D.M. 527/95, art. 8, comma 1, lett. b) ¢ successive modifiche ed
infegrazioni. & assunta per entrata in funzione dell’impianto, Ja data del 02.11.2005 e. per 'entrata a
regime il 02.11.2006 ¢ conseguente anno a regime 2007. in basc agli accertamenti finali sulla
realizzazione dell’intziativa.

Art. 6



.y
Q
Rimangono fermi tutti gli obblighi previsti dalla normativa che regola la concessione  delige
agevolazioni, ivi compresi quelli relativi all’eventuale pagamento dei canoni di locazione finanziaria 70
oggetio del programma di investimento agevolato il cui mancato rispetto puo determinare la revoca

parziale o totale delle agevolazioni confermate con la presente defiberazione.

Al sensi dellart, 147bis del D. L.vo 267/2000 e s.m. e i., si attesta la regolarita tecnica del presente
atlo. '

DETERMINA
Art. 1

approvare in via definitiva il programma d’investimenti dell’impresa individuale: DELLI VENERI
LETIZIA (ex De Angelis Gennaro), con sede legale ¢ ubicazione dell’unita produtliva in
CASALDUNI. c.da Brendice. provincia di BENEVENTO:

per le seguenti spese ammesse (espresse in K/euro e 2 decimali):

Ordinario ' . € 47,36
l.easing _ 0
TOTALLE € 47.36
Progettazioni ¢ studi € 241
Suolo aziendale €0 N
Opere murarie e assimilate ‘ € 43,15 '
Macchinari. impianti ¢ attrezzature € 1.8
TOTALE € 47,30
per un valore auualizzato degli investimenti ammissibili pari a € 47,36, tutti per la parte in ordinario.

Art.2 o
[ relazione al programma di investimento approvato all’art. 1. sulla base del foglio di calcolo allegato. .
risulta un contributo ricalcolato di € 34.473.49, tutto per spese diretle. I

Art. 3

Il contributo spettante concesso in via definitiva ¢ pertanto determinato in € 34.473,49, a conferma i
quello concesso in via provvisoria;

Art, 4
I disposta 1'eropazione, a saldo, della somma di € 3.467,34, pari alla differenza tra 'importo del
contribulo concesso in via definitiva di cui all’art. 3, e quanto gia erogato dalla C.DD.PP..come da
allegato foglio di caleolo (all 2).

Art. 5
In relazione a quanto disposto dal D.M. 527/95, art. 8, comma 1. lett. b) e successive modifiche ed
integrazioni. ¢ assunta per 'entrata in funzione dell’impianto. la data del 02.11.2005 e, per 'enuata a

regime il 02.11.2006 e conseguente anno a regime 2007, in base agli accertamenti finali sulla
reatizzazione dell’iniziativa.



n
‘5 Art. 6

/‘f\%tngono fermi tutti gli obblighi previsti dalla normativa che regola la concessione delle

Ll
fevolazioni, ivi compresi quelli relativi all’eventuale pagamento dei canoni di focazione finanziaria
/ oggetto del programma di investimento agevolato il cui mancato rispetto puo determinare la revoca
parziale o totale delle agevolazioni confermate con la presente deliberazione.
Art.7

Avverso il presente provvedimento & possibile: proporre ricorso al competente T.A.R. o al Presidente
della Repubblica. rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data della notifica se si agisce a tutela di
un interesse legittimo; adire la competente Autorita giudiziaria ordinaria, se st agisce

Il Dirigentlf deh Sgttore
(dott.ssa RiengnoyMartinelli)

-

nad
v
~r



Allegato |

Impresa: DELLI VENERI LETIZIA (ex De Angelis Gennaro)

Contributo concesso complessivamente in via provvisoria: € 34.473,49

Contributo concesso complessivamente in via definitiva: € 34.473,49

A B C : D E F
Contributo Quote erogale Spese Interessi da Contributo Saldo
Provvisorio Ell"mTtlSS‘lbI]l a recuperare | d-CI'InllIVO E— (B+D)

stato finale CONCesso
€ 34.473,49 1)€17.236,75 € 4736 €0 € 34.473,49 € 3.467,34
2)€13.769.40 (k/euro e 2
decimali)
TOTALE € 31.606,15 €0 € 34.473,49 €3.467,34

Il Responsabile di
{Arch. Elisuhettf g

rvizio per il PTA
1)

Il Dirigenteggdel Settore - .-
(dotr.ssa Pikrind Wartinetli) f




 ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Servizio
PREGISTRAZIONE BVPEGNO CONTARBIT L

Can. Progr. N

VISTO PR LA REGOLARITAT CONTABILE B
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINARNATARIA
(AT ST comma 4. Dies i 267 del T8 Apoesto 2000

1. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

L DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

-,



